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Remissyttrande gällande förslag till Ny förordning om invasiva 

främmande arter, dnr KN2025/01024. 
 

Sámiid Riikkasearvi (SSR) har beretts tillfälle att avge remissyttrande gällande förslag till ny 
förordning om invasiva främmande arter. 

SSR:s synpunkter på förslaget till ny förordning  

Inledningsvis vill SSR lyfta fram att det är av största vikt att arbetet med att reglera och bekämpa 
invasiva arter fortgår. SSR anser att de förordningsändringar som föreslås kan medföra att 
ansvarsreglering tydliggörs och i och med detta att arbetet med att bekämpa de invasiva arterna 
förbättras. 

Det finns en stor oro hos våra medlemmar att de invasiva arterna får fäste och de konsekvenser det 
kan komma att medföra. Renen är beroende av ett stort antal örter och växter då dessa utgör en 
stor del av födan under delar av året. Dessa örter och växter är nödvändiga för att renen ska leva 
och frodas. Försvinner eller minskar dessa växter på grund av att ekosystemet förändras kan det 
innebära stora problem för såväl renen som renskötseln. 

SSR ser det inte som osannolikt att exempelvis blomsterlupinen i och med varmare klimat skulle 
kunna sprida och konkurrera ut renbetet lokalt inom utsatta områden. Även den nyligen upptäckta 
lövplattmasken väcker en del frågeställningar. Dess påverkan på daggmaskar m.m. och därigenom 
på hela ekosystemet genererar en del farhågor för att även renbetet kommer lida skada och minska.  

SSR ser framförallt att sommarbetet kan vara särskilt känsligt och utsatt för påverkan av sådana 
ändringar i ekosystemet. SSR vill också lyfta fram att invasiva djurarter kan medföra risker för renen 
genom exempelvis nya djursmittor.  

Avslutningsvis vill SSR lyfta fram vikten av att samiska företrädare såsom SSR konsulteras i enlighet 
med lagen (2022:66) om konsultation i frågor som rör det samiska folket vid framtagande av 
handlingsplaner eller åtgärdsförslag. 

Utöver ovan nämnda synpunkter har SSR ingen erinran gällande förslaget till ny förordning om 
invasiva främmande arter. 
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